
Resolución ING N° 3 7 ^ / 1 6

Buenos Aires, ^  de de 2016.-

VISTO:

El expediente “P” N° 6621 -año 2014- caratulado: “Secretaría Disciplinaria, 

Técnica y de Recursos Humanos s/ Concurso N° 9 para el ingreso democrático e 

igualitario de personal al Ministerio Público Fiscal en el agrupamiento Técnico Jurídico”, 

del Registro de la Mesa General de Entradas y Salidas de la Procuración General de la 

Nación;

Y CONSIDERANDO QUE:

Por resolución ING 3530/16 se prorrogó por 1 (un) año la vigencia de la Lista 

Definitiva de Postulantes del Concurso N° 9: Técnico Jurídico, Sede Santa Rosa, y se 

instruyó al área de “Ingreso Democrático e Igualitario al Ministerio Público Fiscal de la 

Nación” para que procediese a su actualización, de conformidad con las condiciones de 

vigencia allí estipuladas. Vencido el plazo determinado a tal efecto, se presentó la lista 

definitiva de postulantes actualizada para ingresar a las fiscalías ubicadas en las localidades 

de Santa Rosa y General Pico.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista pues las vacantes que se 

produzcan en el agrupamiento técnico jurídico deberán ser cubiertas por medio del 

mecanismo de selección y nombramiento de personal previsto en el artículo 64 del 

Reglamento para el ingreso democrático e igualitario al Ministerio Público Fiscal de la 

Nación (Resolución PGN 507/14 y modificatoria).

Por todo ello, en ejercicio de las facultades conferidas por la ley n° 27.148 y lo 

normado por la ley n° 26.861;

LA PROCURADORA GENERAL DE LA NACIÓN 

RESUELVE:

I.- PUBLICAR la Lista Definitiva de Postulantes del Concurso N° 9: Técnico 

Jurídico, Sede Santa Rosa, que figura como Anexo I.

II.- Protocolícese, publíquese, y hágase saber.



ïo cu ta c io n m eta / r/e ¿a oAaya cum

ANEXO I 

LISTA DEFINITIVA DE POSTULANTES 

Concurso N° 9: Técnico Jurídico

Orden
de

Mérito
Apellido Nombre Documento Examen Antecedentes Puntaje

1 Iparraguirre Federico Martín 27103656 52 1,3 53,3

2 Martínez Sabio
Claudio
Alejandro

27985145 48 3,4 51,4

3 Martos Walter Antonio 28740350 45 5,4 50,4

3 Palacio Ana Lis 31087558 44 6,4 50,4

4 Weigel María Juliana 31482529 43 3 46

5 Bauducco
Baudracco

Yamila Andrea 32578130 40 3,6 43,6

6 Crespi Maria Angelica 25449240 41 0 41


